
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.3

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zhodnocení návrhů a rozhodnutí o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 

Nárok na rozpočet:
Rozpočet OINF

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 5. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/98R/2024

Přílohy: 

6.3-1 Název: bod 6.3 priloha 1.pdf Seznam zaslaných nominací U

6.3-2 Název: bod 6.3 priloha 2.pdf
Zásady udílení Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 
2023,

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 v jednotlivých oblastech takto:
a) regionální rozvoj: RNDr. Pavel Pintr, Ph.D.,
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D., MBA,
c) kultura: PhDr. Václav Hofmann,
d) sport: Jaromír Tvrzník. 



Důvodová zpráva:
Dne 2. 11. 2011 Zastupitelstvo Ústeckého kraje přijalo Zásady Ústeckého kraje, dle nichž Cena hejtmana 
Ústeckého kraje (dále jen Cena hejtmana) oceňuje vynikající občanské zásluhy o rozvoj Ústeckého kraje 
nebo hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých osob nebo skupin osob.

Cena hejtmana bude v roce 2024 (za rok 2023) udělována potřinácté.

Odbor informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje od vyhlášení výzvy obdržel 38 
nominací na udělení Ceny hejtmana za rok 2023, které splnily kritéria daná Zásadami udílení Ceny hejtmana.

• 4 nominace regionální rozvoj
• 12 nominací sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života
• 1 nominace věda a výzkum
• 9 nominací kultura
• 12 nominací sport

Regionální rozvoj:

RNDr. Pavel Pintr, Ph.D. stojí za původními nápady a následnými realizacemi Přírodovědného centra v Žatci 
(Technický klub TK 14) a Astronomicko-přírodovědné observatoře v Kadani. Pavel Pintr odvedl od prvotní 
myšlenky na obou projektech kus práce, od vyhledání vhodného místa, přes specifikaci programu, vybavení, 
až po realizaci a vytvoření týmu pro fungování obou projektů. Zároveň se stále na obou projektech aktivně 
podílí. U Astronomicko-přírodovědné observatoře v Kadani realizuje vzdělávací výuku pro školy a podílí se na 
astronomických pozorováních. V Přírodovědném centru v Žatci se spolupodílí na projektech a na vývoji 
nových pořadů. Důvodem návrhu Pavla Pintra na ocenění je jednak vizionářská myšlenka, jak rozšířit 
vědecké a přírodovědné vzdělání mezi žáky a obyvatele Ústeckého kraje, ale hlavně to, že oba projekty 
dovedl ke zdárné realizaci. Oba projekty byly pro veřejnost otevřeny v roce 2022.

Sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života:

MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D., MBA je od r. 2020 přednostou Ortopedické kliniky Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity j. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.
Doktor Novotný je špičkovým mezinárodně uznávaným operatérem a ortopedickým specialistou v oblasti 
primární a revizní endoprotetiky velkých kloubů. Pravidelně přednáší na hlavních světových kongresech 
svého oboru. V KZ, a.s. zavedl metodu 3D tisku k řešení rozsáhlých skeletárních defektů a je zakladatelem 
unikátního projektu na vznik laboratoře pro 3D tisk.
Působí jako soudní znalec svého oboru. Je externím vědeckým pracovníkem Ústavu histologie a embryologie 
na 2. Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze a na Fyziologickém ústavu Akademie věd České republiky. 
Rovněž je odborným asistentem na Katedře chirurgie Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové a 
na Katedře ošetřovatelství Fakulty zdravotnických studií UJEP. Externě vyučuje i na 1. Lékařské fakultě. Je 
řešitelem a spoluřešitelem několika grantových projektů.
V květnu roku 2023 založil pro pacienty Ústeckého kraje projekt Pacientská akademie. Ten má za cíl 
představit pacientům průchod nemocnicí v průběhu jejich plánované operace – implantace endoprotézy 
kyčelního nebo kolenního kloubu – a zvýšit informovanost pacientů, a tím i zlepšit možnosti jejich spolupráce 
na léčebném procesu.

Kultura:

PhDr. Václav Hofmann je již několik desetiletí výraznou osobností mosteckého kulturního a společenského 
života. V pozici ředitele, jednatele a uměleckého ředitele Městského divadla v Mostě se zasloužil o udržení 
výborného renomé této kulturní instituce.
Působení Václava Hofmanna bylo pro městské divadlo přínosem. V pozici ředitele uměl vždy najít kompromis 
a sladit přání zřizovatele, možnosti a potřeby divadla a požadavky domácího publika. Městské divadlo 
dokázal udržet i v dobách, kdy jiná oblastní divadla zavírala pro nedostatek financí a diváků. Po epidemii 
koronaviru se návštěvnost divadla vrátila na čísla jako před epidemií.



Sport:

Pan Jaromír Tvrzník se celoživotně věnuje nejen aktivní sportovní činnosti, ale především trenérské, 
funkcionářské a manažerské. Jako předseda a následně místopředseda hokejového klubu HC Stadion 
Litoměřice stál u jeho založení, rozvoje a pomohl ho dovést na stávajících výkonnostní úroveň. Stejně tak 
vychoval z pozice trenéra mnoho úspěšných hokejistů pocházejících z našeho kraje, např. Milan Hnilička či 
Radek Hamr.
Ve funkci ředitele příspěvkové organizace Městská sportovní zařízení se zasloužil o rozvoj sportovišť nejen v 
Litoměřicích, stál např. u zrodu sportoviště významného pro celý Ústecký kraj (Kalich Arena Litoměřice), ale 
svými znalostmi a zkušenostmi pomáhal provozovatelům v rámci Ústeckého kraje při nastavování provozních 
náležitostí jejich sportovišť.
Ústecký kraj reprezentoval také v řadě odborných komisí na různých úrovních, byl dlouholetým členem 
Komise mládeže Českého svazu ledního hokeje. Aktivní sportovní činností reprezentoval Ústecký kraj po celé 
ČR při soutěžích v nohejbale i dalších sportovních odvětvích.

Vzhledem k rozsáhlosti podkladových materiálů jsou kompletní originály nominací k nahlédnutí na 
sekretariátu hejtmana (kancelář č. 723).

Slavnostní předání Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2024 proběhne dne 10. 9. 2024 v budově 
Diplomat na Konzervatoři v Teplicích.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jitka Zimová,
oddělení vnějších vztahů a protokolu
Odbor informatiky a organizačních věcí

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 29.05.2024
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 3.6.2024

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička


